Estne necessarium, uti apud nos existimatur, quod Missæ triginta, quæ Gregorianæ apellantur, celebrentur,

1.° In memoriam S. Gregorii, quin tamen in illis fiat de eo commemoratio?

2.° Ab eodem Sacerdote?

3.° Pro una tantum anima absque ulla alia speciali intentione?

4.° Diebus triginta continuis sine interruptione?

5.° In eodem altari?

Et Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præposita præfato dubio respondit:

Quoad 1.^{am} : partem: *Negative.*

Quoad 2.^{am} : *Negative.*

Quoad 3.^{am} : *Missæ pro ea anima debent applicari, cujus liberatio a pænis Purgatorii a divina misericordia imploratur.*

Quoad 4.^{am} : partem *Affirmative.*

Quoad 5.^{am} : *Negative.*

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sacræ Congregationis die 14 Januarii 1889.—SERAPHINUS CARD. VANUTELLI, PRÆFECTUS.—ALEXANDER EPISCOPUS OENSIS, *Secretarius.*

Importante resolución de la S. C. del Concilio sobre estipendio de misas que manden cetebrar á sus Vicarios los Párrocos.

EX SACRA CONGREGATIONE CONCILII. (1)

Ob'ata H. S. C. suplici libello, diœcesis Trevirensis Episcopus sequentia proponit dubia:

1.^{um} Utrum Parochi, si ob legítimas causas vicariis missam fundatam persolvendam committunt, totum stipendium eis tradere debeant, an illam partem, quæ taxam diœcesanam excedit, retinere possint?

2.^{um} Utrum parochi pro missis nuptialibus vel exsequialibus, si eas aliis celebrandas committant, ordinariam tamen eleemosynam tradere possint, retento pinguiori stipendio, quod pro iisdem missis specialiter fixum est?

3.^{um} Utrum si Huic Sacræ Congregationi placeat ad duas propositas quæstiones responsum dare parochi contrarium, licita sit conventio, qua sive expresse sive tacite inter aliquos parochos vicariosque statuitur, ut pro commodiore victu vicariis concedendo, parochis cedant in cumulo fructus foundationum pinguiorum, et vicariis tribuantur stipendium ab Ordinario taxatum; an potius conventio hæc Constit. Benedicti XIV. *Quanta Cura* comprehendatur?

Juxta mandatum mihi ab H. S. C. commissum proposita dubia ad examen revocavi, iisdemque sic respondendum esse duxi.

Ad 1.^{um} *Parochi, si ob legítimas causas vicariis missam fundatam, ut in casu, persolvendam committunt, non tenentur totum stipendium eisdem tradere, sed possunt eam partem retinere, quæ taxam diœcesanam excedit.*

Ad 2.^{um} *Affirmative;* est enim idem omnino casus, ut ipse testatur Episcopus, de quo actum in causa Coloniensi die 25 Julii 1874 in qua quærenti; «Utrum pro missis nuptialibus et exsequialibus, quando parochus aliis, eas celebrandas committit, manualement eleemosynam tradere possit, retento pinguiori stipendio ex lege diœcesana illis asignato, H. S. C. respondit. «Cum agatur de juribus stolæ, satis esse si parochus retribuat celebranti eleemosynam ordinariam.»—